



À
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ
 COMISSÃO DE PREGÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 1305.01/2019

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL, DESTINADOS AOS PROGRAMAS E A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO ACARAÚ/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL.

ITEM N°	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
03	Água sanitária, acondicionada em embalagem de plástico resistente contendo 1litro, cx com 12 l	QBOA	CX	215	R\$ 33,60	R\$ 7.224,00
05	Álcool em gel 500ml cx com 12	NOBRE	CX	50	R\$ 114,90	R\$ 5.745,00
09	Aromatizador de ar para ambiente, em forma de aerosol, fragrância agradável, não contendo cfc-clorofluorcarbonato, dupla ação. Embalagem: com 400 ml , contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, e registro no ministério da saúde.	BOM AIR	UND	180	R\$ 14,80	R\$ 2.664,00
17	Condicionador infantil, com atestado oftalmo e dermatologicamente testado para proteger o cabelo, desembaraçar os fios, deixando um delicado perfume. Fórmula especial para criança , sem corantes e embalagem de polietileno (200 ml), com tampa dosadora.	JOHNSONS	UND	200	R\$ 12,15	R\$ 2.430,00
18	Copo plástico, descartável, capacidade para 180ml, material poliestireno para uso de água, pacote com (100x1) cx com 25 pct	COPOBRAS	CX	65	R\$ 106,80	R\$ 6.942,00
19	Copo plástico, descartável, capacidade para 50ml, material poliestireno, resistente, para uso de café, pacote com (100x1) cx com 50 pct	COPOBRAS	CX	55	R\$ 122,60	R\$ 6.743,00
24	Desinfetante líquido aroma variado, acondicionado em frasco plástico resistente de 750 ml,cx com 12 unid	YPE	CX	220	R\$ 46,60	R\$ 10.252,00
26	Detergente líquido aroma neutro, acondicionado em frasco plástico resistente de 500 ml, cx com 24 unid	YPE	CX	200	R\$ 56,00	R\$ 11.200,00
32	Escova plástica, resistente, com cerdas em nylon, para uso interno em vaso sanitário, formato arredondado, na cor branca, com suporte, medindo aproximadamente 14 x 42 cm	CONDOR	UND	386	R\$ 7,60	R\$ 2.933,60
38	Fralda de pano: em fibras naturais; confeccionado em tecido liso; composto de 100% algodão; bainha de 1cm nos 2 lados na cor branca; acondicionado em pacote de 5 unidades	HUGGIES	PCT	80	R\$ 19,80	R\$ 1.584,00
39	Fralda infantil, tamanho ex (gg), com barreiras laterais e antivazamento fita multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicol.pacote com no mínimo 26 unidades	HUGGIES	PCT	180	R\$ 41,90	R\$ 7.542,00
40	Fralda infantil, tamanho g, com barreiras laterais e antivazamento fita multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicol.pacote com no mínimo 30 unidades	HUGGIES	PCT	180	R\$ 41,90	R\$ 7.542,00
41	Fralda infantil, tamanho m, com barreiras laterais e antivazamento fita multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas,	HUGGIES	PCT	220	R\$ 41,90	R\$ 9.218,00

Handwritten signatures and marks at the bottom of the page.



JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES EIRELI

João Paulo Bezerra Magalhães - EIRELI
 CNPJ: 21.888.452/0001-21
 Rua João Salmite de Almeida, 344
 Centro - Pacujá-CE
 CEP: 62.180-000 | Fone: (88) 99273-7208



	frente decorativa, corte anatômico e antimicol. Pacote com no mínimo 40 unidades					
42	Fralda infantil, tamanho p, com barreiras laterais e antivazamento fita multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicol pacote com no mínimo 46 unidades	HUGGIES	PCT	180	R\$ 41,90	R\$ 7.542,00
48	Limpador de uso geral (multiuso). Utilizado para limpeza azulejos, plásticos e esmaltados, fogões e superfícies laváveis. Indicado para remover gorduras, fuligem, poeira, entre outros. Com bico aplicador. Frasco com 500 ml	PINHO BRIL	CX	116	R\$ 151,90	R\$ 17.620,40
49	Lustra móveis 200ml cx com 24	PEROBA	CX	55	R\$ 153,00	R\$ 8.415,00
57	Pano de chão, em algodão lavado, tipo saco, para limpeza na cor branca, com dimensões aproximadas 65x40	ALGO BOM	UND	670	R\$ 3,85	R\$ 2.579,50
58	Pano de prato em algodão, medindo no mínimo 40x60 cm	ALGO BOM	UND	640	R\$ 3,60	R\$ 2.304,00
59	Papel higiênico, branco, sem perfume, macio, pacote com 4 rolos de 30m cada um, fardo com 16 pct	FLORAL	FARDO	500	R\$ 59,30	R\$ 29.650,00
63	Polidor de alumínio cx com 24	LIMPA FACIL	CX	62	R\$ 56,30	R\$ 3.490,60
67	Rodo com cabo e suporte em madeira, cor natural, contendo duas borrachas, medindo 60cm	CONDOR	CX	100	R\$ 185,30	R\$ 18.530,00
69	Sabão em barra glicerinado, peso mínimo 200g, multiuso, biodegradável, cx com 24 unid	OMO	CX	224	R\$ 40,60	R\$ 9.094,40
70	Sabão em pó azul, com amaciante, biodegradável, acondicionado em caixa de papelão resistente, contendo 500g cx com 20unid	OMO	CX	250	R\$ 86,60	R\$ 21.650,00
73	Sabonete líquido cremoso, embalagem com 1l fragrância suave, com ação bactericida para higiene pessoal. Possui em sua formulação agente tensoativos, emolientes e hidratantes, indicado para banho e lavagem das mãos. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro ou notificação na anvisa/ministério da saúde	LUX	LITRO	154	R\$ 25,00	R\$ 3.850,00
77	Saco de lixo, plástico, capacidade de 100 litros, resistente. Pacote com 100 unidades	BRASILEIRINH O	PCT	420	R\$ 29,50	R\$ 12.390,00
78	Saco de lixo, plástico, capacidade mínima de 20 litros, resistente. Pacote com no mínimo 100 unidades	BRASILEIRINH O	PCT	395	R\$ 11,90	R\$ 4.700,50
79	Saco de lixo, plástico, capacidade mínima de 60 litros, resistente. Pacote com no mínimo 100 unidades	BRASILEIRINH O	PCT	395	R\$ 19,00	R\$ 7.505,00
80	Sacolão reforçado para lixo 1,20x0,60,0,07 - pct com 10 kg	BRASILEIRINH O	PCT	100	R\$ 136,60	R\$ 13.660,00
81	Shampoo adulto indicado para todos os tipos de cabelo, fragrância suave, embalagem com no mínimo 250 ml.	NIELY GOLD	UND	180	R\$ 8,80	R\$ 1.584,00
82	Shampoo infantil neutro para todo tipo de cabelo, com atestado, ph, oftalmo e dermatologicamente testado para proteger o cabelo. Embalagem com 350 ml.	JOHNSONS	UND	200	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00
87	Vassoura ciscador em ferro com regulagem, acompanha cabo de madeira para ser utilizado em jardinagem	VONDER	UND	50	R\$ 41,60	R\$ 2.080,00
88	Vassoura com cerdas de palha 60cm de comprimento, cabo comprido em madeira	DO PRODUTOR	UND	500	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00

Handwritten signatures and marks at the bottom of the page, including a large signature on the right and several smaller ones on the left.



João Paulo Bezerra Magalhães - EIRELI
CNPJ: 21.888.452/0001-21
Rua João Salmito de Almeida, 344
Centro - Pacujá-CE
CEP: 62.180-000 | Fone: (88) 99273-7208



	para limpeza em geral					
89	Vassoura com cerdas piaçava, cerdas no mínimo 9cm de comprimento, cabo em madeira plastificada material cepa, comprimento 30cm, com cabo colado, resistente	BETTANIN	UND	380	R\$ 6,75	
90	Vassoura em nylon sintético e cabo rosqueado	BETTANIN	CX	70	R\$ 78,80	R\$ 2.565,00
VALOR TOTAL: (DUZENTOS E SESENTA E UM MIL E QUARENTA E SEIS REAIS)					R\$ 261.046,00	R\$ 5.516,00

Valor da Proposta: R\$ 261.046,00 (DUZENTOS E SESENTA E UM MIL E QUARENTA E SEIS REAIS)

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

DECLARAÇÃO

- 1 - Declaro que o prazo de eficácia desta proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data da entrega de seu respectivo envelope (art. 64, § 3º, da Lei Federal nº 8.666/93).
- 2 - Declaro que o prazo de fornecimento será até 31 de Dezembro de 2019.
- 3 - Declaro, sob as penas da lei, que os produtos ofertados atendem todas as especificações exigidas no edital.
- 4 - Declaro que os preços acima indicados contemplam todos os custos diretos e indiretos incorridos na data da apresentação desta proposta incluindo, entre outros: tributos, encargos sociais, material, despesas administrativas, seguro, frete e lucro.
- 5 - Declaro que me comprometo a entregar os produtos de acordo com pedido acompanhado da Nota Fiscal.
- 6 - Declaro que o prazo de entrega será de acordo com a ordem de compra expedida.
- 7 - Declaro que assumo inteira responsabilidade pela entrega do produto e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão entregues a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

Razão Social: João Paulo Bezerra Magalhães EIRELI

Endereço: Rua João Salmito de Almeida, N° 344, Centro, Pacujá – CE

CNPJ: 21.888.452/0001-21 | CGF: 06.439.756-7

FONE: (88) 998147330

EMAIL: j_paulobm@hotmail.com

BANCO: BRASIL

CONTA CORRENTE: 31762-4

AGENCIA: 1409-5

Representante legal: João Paulo Bezerra Magalhães

Identidade: 2001015092797

CPF Nº: 002.333.773-79

Pacujá (CE), 28 de MAIO de 2019

MANUEL MACIEL MADEIRA
CPF N° 278.268.398-58
PROCURADOR